

Delegation

Klinikkens delegeringsprocedure inklusiv instruks

Ved brug af skabelonen skal du sikre, at den gøres individuel så den passer til din klinik, dine medarbejdere og den konkrete opgave. Det der er markeret med **rødt** er eksempler. Det er den **røde tekst**, der skal individualiseres

(Denne indledning slettes)

Delegeringsdokument	Procedure ved delegation
Krav til delegation	<ul style="list-style-type: none">• Den autoriserede sundhedsperson (i det efterfølgende kaldet tandlægen) skal sikre, at medhjælpen er udvalgt med hensyntagen til uddannelse og erfaring og skal vælges med omhu og samvittighedsfuldhed• Tandlægen skal sikre, at medhjælpen er oplært i den konkrete forbeholdte behandling• Tandlægen skal sikre, at medhjælpen løbende bliver superviseret. Kravet til intervallet for supervision er en sundhedsfaglig vurdering. Vurderingen skal foretages af tandlægen med baggrund i medhjælpens erfaring i den konkrete forbeholdte behandling samt en risikovurdering af patientsikkerheden ved udøvelse af behandlingen• Tandlægen skal sikre, at medhjælpen ved, hvad der skal gøres, hvis der opstår komplikationer i forbindelse med udøvelse af den forbeholdte behandling, herunder hvordan der tilkaldes hjælp• Patienten skal acceptere, at den forbeholdte behandling foretages af medhjælp – og det skal journalføres• Der skal foreligge en skriftlig instruks
Klinikkens individuelle krav til delegation	
Vurdering af medhjælp: En uddelegering sker under autorisationslovens krav til omhu og samvittighedsfuldhed, så patientsikkerheden opretholdes.	Uddannelse: Klinikassistent Erfaring: x år Andet: <i>(1) Hvis der opstår længere perioder, hvor klinikassistenten ikke har lavet tandrensning, eller der skiftes materiale, så skal klinikassistenten genopfriske sin viden ved at gennemføre 3 korrekte tandrensninger under supervision af en af klinikkens tandlæger</i>

Delegation

Oplæring	Medarbejderen har gennemgået kursus i supragingival tandstensfjernelse via xx samt modtaget vejledning fra klinikens tandlæge(r). Klinikassistenten har udført mindst 3 korrekte tandrensninger under supervision af en tandlæge, inden tandrensningsopgaven uddelegeres
Supervision	Tandlægen kontrollerer behandlingen ved at undersøge patienten efter fx én tandrensning hver X måned (hvis klinikken ønsker at kontrollen kvalitetsstyres, skal det dokumenteres i fx kalender eller aftalebog)
Komplikationer	Hvis klinikassistenten ikke føler sig i stand til at udføre tandrensningen alene, skal hun sige fra. Opgaven udføres kun, når der er en tandlæge (i dette tilfælde kunne det også være en tandplejer) på klinikken. Ved komplikationer under udøvelse af behandlingen hentes tandlægen eller tandplejeren
Overordnede krav til instruks	
Overordnede krav til instruks Skal sikre at medhjælp kender afgrænsning af opgaven samt at behandlingen udøves efter tandlægens anvisning og derved foregår på tandlægens ansvar.	<ul style="list-style-type: none"> • Udførelsen af den forbeholdte behandling skal beskrives relevant og entydigt • Det skal fremkomme hvem instruksen henvender sig til – hvem er medhjælp • Det skal fremkomme, hvem der er den ansvarlige tandlæge for udøvelse af den forbeholdte behandling • Det skal fremkomme, hvem der er forfatter • Der skal påføres dato for, hvornår den er gældende fra. Den skal versionsstyres
	Klinikens individuelle instruks for: Supragingival tandrensning
Behandlingsbeskrivelse	<p>Detaljeringsgraden af behandlingsbeskrivelsen skal afspejle medhjælpens uddannelse og erfaring samt den kompleksitet og risiko behandlingen udgør for patienten.</p> <p>Det anbefales, at udøvelsen af behandlingen beskrives i punktform. Det gør det overskueligt og nemmere at beskrive, hvordan der føres kontrol med behandlingens udførelse.</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. <i>Indhentelse af informeret samtykke fra patienten om at tandrensning udføres af medhjælp</i> 2. <i>Samtykket journalføres</i>

Delegation

	<ol style="list-style-type: none">3. <i>Der renses tænder med ultralyd indstillet på X...</i>4. <i>Spidsen føres parallelt med tanden langs margo-gingiva supragingivalt</i>5. <i>Tandrensningen udføres systematisk startende fra reg 8+ til reg +8 fasilalt –Derefter fra regio +8 til 8+ palatinalt. I underkæben starter ...</i>6. <i>Hvis klinikassistenten finder tandsten under tandkødsgrænsen, må klinikassistenten ikke rense videre, men skal tage fat i den ansvarshavende tandlæge</i>7. <i>...</i>8. <i>...</i>9. <i>Der afsluttes med afpudsning med gummikop på profylaksehoved. OBS omdrejningsretning. Der anvendes pudsepasta...</i>
Medhjælp	<p>Her kan nævnes en konkret medarbejder eller en gruppe af medarbejdere</p> <p><i>Alle klinikassistenter er oplært til at udføre tandrensning ved delegation - eller</i></p> <p><i>Klinikassistent XX er oplært til at udføre tandrensning ved delegation</i></p>
Ansvarlig tandlæge Det er tandlægens aut.id der arbejdes under så længe instruksen følges	Tandlæge X X autorisations-ID: XXXXX
Forfatter af instruksen	Der skal stå navn på den, der har udfyldt instrukskabelonen
Dato og version	Version 1 er gældende fra d: ...